PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2786/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto ao vazamento de água verificado na Rua João da Cruz Souza,

no Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao vazamento de água verificado na Rua

João da Cruz Souza, no Bairro Veraneio Ijal.

Moradores relatam que, após a realização de um serviço público na Rua

João da Cruz Souza, nº 156, no bairro Veraneio Ijal, um cano foi deixado jorrando água

de forma contínua.

Essa situação configura desperdício de recurso hídrico, podendo, ainda,

comprometer a estrutura do solo e gerar transtornos aos residentes da região.

Diante disso, é necessário que o SAAE ou o órgão responsável intervenha

imediatamente para corrigir o vazamento e finalizar adequadamente o serviço,

assegurando a segurança local e o uso racional da água.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P